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2000-talets första svanrast är över och vi kan se tillbaka på en rekordartad säsong. Första 
rekordet slogs redan den 7: e februari. Så tidigt har aldrig svanarna kommit förut, och man 
undrade om det redan nu var dags att köra ut den första maten. Den 9: e februari var de dock 
redan borta och lugnet lade sig igen över Rånnestamaden. En telefonkontroll med Bjarke 
Laubek i Danmark visade att många fåglar lämnat övervintringsplatserna. De var med andra 
ord på väg.
 
Rapporter från södra Sverige sade att antalet stadigt ökade. En resenär mellan Göteborg och 
Örebro berättade att det stod sångsvan på vart enda gärde längs E18. Perioden 10: e till 13:e 
februari blåste milda, hårda vindar från sydväst och årets svanrast var ett faktum. Redan den 
19:e februari var antalet över 500 stycken och det ökade sedan varje dag för att nå sin kulmen 
den 9:e mars.
 

Att notera 2000.
 

Tysslingens sångsvanar har dagligen räknats under perioden 7: e mars till 2:e april. Väderläget 
med barmark i de södra delarna av Sverige och upp till Dalarna har gjort att koncentrationen 
av fåglar har varit rekordstor 3905 individer den 9: e mars (2831 1/4-99, 2997 21/3-1998). De 
kom till Tysslingen och sedan tog det stopp! Vid 12 tillfällen har mat körts ut (70% korn och 
30% havre) på Rånnestamaden vilket har gjort att trots det stora antalet fåglar har ett fåtal 
individer besökt lantbrukarnas höstsådd.
 
Antalet ungfåglar har i år varit drygt 13% vilket är lite högre än normalt (-99 =12% -98 = 
10%). Ungfågelprocenten ökar i slutet på säsongen då föräldrar med barnkullar gärna stannar 
lite längre för att vara säkra på att gruppen skall klara sig. Par med 6 och 7 ungar har noterats. 
Antalet avlästa halsmärkta eller benmärkta var i år 48 stycken vilket är ännu ett rekord (-99 = 
33 st, -98 =34 st). 19 av dessa har tidigare besökt Tysslingen och följetongen 5P14 återkom för 
5: e året i följd. Databehandlingen av avlästa koderna pågår i Danmark (Bjarke Laubek).
 
Mindre sångsvan har rastat under perioden 29: e februari till 31 mars med som mest 8 
exemplar varav 2 juvenila den 26: e mars. En av fåglarna i ett par var halsmärkt med koden 
491P och vi ser med spänning fram emot datasvaret på den individen. Troligen märkt 
någonstans på den ryska tundran (Laubek munt1.).  En udda mindre sångsvan upptäcktes den 
2: a mars. Eventuellt kan det ha varit en amerikansk fågel av rasen columbianus (Whistling 
swan). Den uppvisade en nästan helsvart näbb med endast gula fläckar vid basen. Tillrest 
expertis tvekade om rastillhörigheten  och den kan nog tyvärr inte helt klart rasbestämmas. En 
udda fågel trots allt, som drog en hel del nyfikna skådare till Tysslingen.
 
Svanfestivalen 23: e mars till 2: a april blev publikt och innehållsmässigt en succé. 
Svankonsten i galleriet och barnkonsten i svansalen var mycket uppskattad. Våra föreläsningar 
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av svenska och engelska gäster i Tysslinge församlingshem gick enligt planerna även om 
publikintresset var mindre än väntat. I det stora hela var Svanfestivalen 2000 ett lyckat 
arrangemang.
 
Stiftelsen Tysslingen gm Ola Åhlén
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